
Mateřská škola Vimperk, Klostermannova 365, okres Prachatice 

 

1   

   

Kritéria k přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání ve školním 

roce 2024/2025 a pokyny k organizaci zápisu   

  

MŠ Klostermannova 365, odloučené pracoviště Mírová 442 
   

Článek 1 

   

Ředitelka Mateřské školy Vimperk, Klostermannova 365, okres Prachatice (dále jen MŠ), stanovila 

následující kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2 

písm. b) zákona č. 561/2004Sb., (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k 

předškolnímu vzdělávání v MŠ v případě, kdy počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání v 

daném roce překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro danou MŠ.   

 

Článek 2 

   

Školní rok začíná 1. září 2024. Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku zpravidla od 3 do 6 

let, nejdříve však pro děti od 2 let. Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání podaná rodiči 

dítěte, kterému nejsou v době zápisu do MŠ 2 roky, bude přijata, pokud dítě dovrší 2 let věku 

nejpozději k 31. 8. 2024.   

Článek 3 

   

Počet volných míst je k datu vydání kritérií:    

 MŠ Klostermannova 365:  38  

 odloučené pracoviště Mírová 442: 32  

 

Pokud dojde k pohybu a upřesnění v počtu volných míst, bude počet volných míst aktualizován 

ke dni zápisu 2. 5. 2024.   

   

Počet volných míst může být snížen v souladu s § 2 vyhlášky č. 14/2005 Sb. o předškolním   

vzdělávání v platném znění.   

 

 

§ 2 Počty přijatých dětí ve třídách mateřské školy  
(3) Třída mateřské školy se naplňuje do počtu 24 dětí.   
(5) Za každé ve třídě zařazené dítě s přiznaným podpůrným opatřením 4. nebo 5. stupně se nejvyšší počet dětí ve třídě 

podle odst. 3 snižuje o 2 děti; to platí i v případě dítěte s přiznaným podpůrným opatřením třetího stupně z důvodu 

mentálního postižení. Nejvyšší počet dětí podle odst. 3 se dále snižuje o 1 za každé dítě s přiznaným podpůrným 



Mateřská škola Vimperk, Klostermannova 365, okres Prachatice 

 

2   

   

opatřením 3. stupně, které není uvedeno ve větě první. Postupem podle věty první a druhé lze snížit nejvyšší počet 

dětí ve třídě nejvýše o 5.   
(6) Za každé ve třídě zařazené dítě mladší 3let se do doby dovršení 3 let věku dítěte nejvyšší počet dětí ve třídě podle 

odstavce 3 snižuje o 2 děti. Postupem podle věty první lze snížit nejvyšší počet dětí ve třídě nejvýše o 6.   
(7) Snížení počtu podle odstavců 5 a 6 nelze za 1 dítě uplatnit souběžně. Snížení počtu dětí podle odstavců 5 a 6 se 

neuplatní u mateřské školy, které v jeho plnění brání plnění povinného předškolního vzdělávání dítěte nebo dojde-li 

ke změně stupně podpůrného opatření u dítěte zařazeného ve třídě v průběhu školního roku.   

   

Zároveň může být počet volných míst též zvýšen v souladu s § 23 školského zákona 561/2004 Sb.  

v platném znění.   

 

§ 23 Organizace škol   

(5) Zřizovatel školy může povolit výjimku z nejvyššího počtu dětí stanoveného prováděcím právním předpisem do počtu   
4 dětí za předpokladu, že toto zvýšení počtu není na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy a jsou splněny podmínky 

bezpečnosti a ochrany zdraví.   

  

Kritéria se uplatňují v pořadí od 1. do 6. V případě losování se toto koná za přítomnosti ředitelky 

školy, zástupce ředitele školy a zástupce zřizovatele, losuje ředitel školy.  

  

Kritéria uplatňují ustanovení § 34 Organizace předškolního vzdělávání školského zákona č. 561/2004 Sb. 

v platném znění.   

Školským obvodem je myšlen obvod stanovený Obecně závaznou vyhláškou č. 3/2019 

vydanou městem Vimperk, kterou se stanoví školské obvody mateřských škol zřízených městem 

Vimperk, s účinností od  06. 12. 2019, ke stažení zde  

https://www.vimperk.cz/obecne-zavazna-vyhlaska-mesta-vimperk-c-3-2019-o-stanoveni-skolskych-obvodu-

pro-materske-skoly-zrizovane-mestem-vimperk/d-6621 

 

Při přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání na školní rok 2024/2025 do MŠ vychází ředitelka školy z 

následujících kritérií:   

Znění kritérií 
 

1. K předškolnímu vzdělávání jsou od 1. září 2024 přednostně přijímány děti, pro které je 

předškolní vzdělávání povinné (děti, které k 31. 8. 2024   dovrší   věku 5 let a děti s odkladem 

školní docházky) s trvalým pobytem v příslušném školském obvodu mateřské školy. 

 

2. K předškolnímu vzdělávání jsou přednostně přijímány děti, které dovrší věku 4 let  

do 31. 8. 2024 s trvalým pobytem v příslušném školském obvodu mateřské školy. 

https://www.vimperk.cz/obecne-zavazna-vyhlaska-mesta-vimperk-c-3-2019-o-stanoveni-skolskych-obvodu-pro-materske-skoly-zrizovane-mestem-vimperk/d-6621
https://www.vimperk.cz/obecne-zavazna-vyhlaska-mesta-vimperk-c-3-2019-o-stanoveni-skolskych-obvodu-pro-materske-skoly-zrizovane-mestem-vimperk/d-6621


Mateřská škola Vimperk, Klostermannova 365, okres Prachatice 

 

3   

   

K předškolnímu vzdělávání jsou přednostně přijímány děti, které dovrší věku 3 let do 31. 8. 

2024 s trvalým pobytem v příslušném školském obvodu mateřské školy. 

 

3. K předškolnímu vzdělávání jsou přednostně přijímány děti s trvalým pobytem ve Vimperku a 

ve spádových obcích školského obvodu mateřských škol zřizovaných městem Vimperk, podle 

dosaženého věku od nejstaršího k nejmladšímu (nejméně však děti, které k 31. 8. 2024 dovrší 

věku 3 let). 

 

4. K předškolnímu vzdělávání jsou přednostně přijímány děti s trvalým pobytem MIMO 

příslušný školský obvod mateřské školy a spádových obcí školského obvodu mateřských škol 

zřizovaných městem Vimperk podle dosaženého věku  

od nejstaršího k nejmladšímu (nejméně děti, které k 31. 8. 2024 dovrší věku 3 let).  

 

5. Není-li MŠ naplněna dle výše uvedených kritérií, jsou přijímány děti s trvalým pobytem v 

příslušném školském obvodu mateřské školy, které dovrší věk dvou let do 31. 8. 2024 a jsou 

schopné plnit cíle předškolního vzdělávání od nejstaršího k nejmladšímu. 

 

6. Není-li MŠ naplněna dle výše uvedených kritérií, jsou přijímány děti s trvalým pobytem mimo 

příslušný školský obvod mateřské školy, které dovrší věk dvou let  

do 31. 8. 2024 a jsou schopné plnit cíle předškolního vzdělávání od nejstaršího k nejmladšímu.  

 

Upřednostnění dětí s trvalým pobytem se týká též cizinců, kteří mají nahlášeno místo pobytu ve 

spádovém i nespádovém obvodu mateřské školy.  

 

V souladu s § 34 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., v platném znění, a § 50 zákona č. 258/2000 Sb., o 

ochraně veřejného zdraví v platném znění, mohou být do mateřské školy přijaty pouze děti, které jsou 

řádně očkovány a tuto skutečnost jim potvrdí dětský lékař (s výjimkou dětí, které plní povinné 

předškolní vzdělávání). 

 

Pokud mateřská škola nebude moci rozhodnout ani po uplatnění všech kritérií (např. při stejném 

datu narození dětí), bude rozhodnuto losem.  



Mateřská škola Vimperk, Klostermannova 365, okres Prachatice 

 

4   

   

Článek 4  

Organizace zápisu   

 

 zápis pro obě pracoviště se uskuteční v ředitelně školy v budově Klostermannova 365  

▪ zápis do školy v Klostermannově ulici 

čtvrtek 2. 5. 2024  8,00 – 11,30 hodin  12,30 -  15,00  hodin 

 

▪ zápis do školy v Mírové ulici 

pátek 3. 5. 2024 8,00 – 11,30 hodin 

 

 při zápisu předloží zákonný zástupce dítěte 

- rodný list dítěte  

- občanský průkaz zákonného zástupce   

- vyplněnou a podepsanou žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání  (ke stažení na 

webu školy zde https://www.msvimperk.cz/dokumenty/) při zápisu budou žádosti též k 

dispozici, možno vyplnit i na místě (pro urychlení administrativy doporučujeme žádost vyplnit 

doma) 

- potvrzení o zdravotní způsobilosti dítěte od dětského lékaře nebo doklad, že je dítě 

proti nákaze imunní, nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci. Tato 

povinnost se netýká dítěte, které plní povinné předškolní vzdělávání 

- bydliště dítěte škola zkontroluje dle výpisů z registru obyvatel poskytnutých 

zřizovatelem. V případě změny bydliště dítěte doloží zákonný zástupce k žádosti potvrzení o 

změně bydliště vydané registrem obyvatelstva   

- zastupuje-li dítě jiná osoba než jeho zákonný zástupce, je zároveň podstatné, aby doložila 

své oprávnění dítě zastupovat  

 do MŠ budou v souladu s platnou vyhláškou přednostně přijímány děti narozené nejpozději 

do 31. 8. 2021 (tj. děti, kterým k 1. 9. 2024 budou nejméně 3 roky) 

 

Zákonní zástupci mají možnost se před vydáním rozhodnutí k podkladům vyjádřit v kanceláři 

ředitelky školy na adrese Klostermannova 365, 385 01 Vimperk v pondělí 13. 5. 2024 od 8,00 do 

12,00 hod.   

Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny nejpozději 14. 5. 2024 pod přiděleným registračním 

číslem na vchodových dveřích obou mateřských škol a na webových stránkách školy.  

   

Článek 5  

Zpracování osobních údajů   

 

Správce osobních údajů je povinen poskytnout subjektu údajů informace o zpracování osobních údajů 

dle článku 13 nařízení EU 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

https://www.msvimperk.cz/dokumenty/


Mateřská škola Vimperk, Klostermannova 365, okres Prachatice 

 

5   

   

údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů), dále jen „GDPR“ a zákona 110/2019 Sb. 

   

Článek 6 

 

Tato Kritéria k přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání vstupují v platnost dne 2. 4. 2024 a ruší 

platnost všech Kritérií k přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v MŠ vydané s dřívějším datem.  

  
 

Ve Vimperku 2. 4. 2024               

Zveřejněno dne 3. 4. 2024      Mgr. Ladislava Slavíková, ředitelka školy 


